Reversal  of the net cylinder deposits  income  of RO 0.4 million recognised in •
financial  years  ended 31 December 2013 and 2012.

36 -   تعديلات السنة السابقة

أجرت شركة تابعة خلال السنة تعديلات للسنة السابقة بشأن الأمور التالية:

الناتجة من  الشهرة  التزامات ودائع اسطوانات غير مطابقة مقابل  •عكس قيد
اقتناء أعمال شركة شل خلال عام 2012 بمقدار 5 مليون ريال عماني مع بعض

البنود الأخرى المعاد تصنيفها.

عماني  ريال  مليون   • 	0.5 بمقدار  الإسطوانات  ودائع  إيرادات  صافي  قيد  عكس
المدرجة في السنوات المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2013 و 2012.

ANNUAL REPORT 2014136

والموحدة الأم  للشركة  المالية  البيانات  حول  إيضاحات
2014 ديسمبر   31 في  المنتهية  للسنة

شركة الغاز الوطنية ش.م.ع.ع وشركاتها التابعة
Notes to the Parent Company and Consolidated Financial Statements
As at 31 December 2014

National Gas Company SAOG and its Subsidiaries

36. Prior Year Adjustments (continued)

The following comparatives have been restated as a result of prior year adjustment:

36 -   تعديلات السنة السابقة )تابع(

أرقام المقارنة التالية قد تم إعادة بيانها نتيجةً لتعديلات السنة السابقة:

Statement of financial position
As at 31 December 2013

As previously
stated Adjustment As restated

RO RO RO

ASSETS

Goodwill 15,272,257 (5,358,745) 9,913,511
Long term prepayment   -   59,690 59,690
Trade and other receivables 19,489,230   (1,456,533) 18,032,697

Equity
Retained earnings 2,245,530 (269,617) 1,975,913

Equity attributable to equity holders of parent 10,240,910 (269,617) 9,971,293

Non-controlling interest 5,488,533 (179,745) 5,308,788

LIABILITIES
Non-current portion of term loans 20,999,705 59,690 21,059,395
Deferred tax liability 523,583 42,115 565,698
Accounts payable and accruals 16,890,578 (6,408,031) 10,482,587

Statement of comprehensive income
Profit before tax 2,282,903 (383,002) 1,899,901
Profit for the year 1,905,948 (418,213) 1,487,735

بيان المركز المالي
كما في 31 ديسمبر 2013

الموجودات

الشهرة

مبالغ مدفوعة مقدماً طويلة الأجل

ذمم تجارية مدينة وآخرون

حقوق المساهمين
أرباح محتجزة

أسهم منسوبة إلى مساهمي الشركة الأم

حصص غير مسيطرة

المطلوبات
الجزء غير الجاري من القروض لأجل

إلتزام ضريبي مؤجل

دائنون ومصاريف مستحقة

بيان الدخل الشامل
ربح قبل الضريبة

ربح للسنة

   المجموعة   الشركة الأم

ريال عُمانيريال عُمانيريال عُماني

ANNUAL REPORT 2014137

138

شركة الغاز الوطنية ش.م.ع.ع
National Gas Company (SAOG)

P.O. Box 95  P C:124, Rusayl
Sultanate of Oman

Tel
Fax
Email